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Kære grundejere, 

 

Ja, så er det allerede igen blevet tid til et forårsbrev. 

Vinteren går så småt på hæld, temperaturen stiger – og det gør vandet desværre 

også – og sommeren er lige om hjørnet ! 

 

Her ved starten på en ny sæson er de lige et par ting, vi gerne vil tage op. 

 

Der har i den forløbne tid været rejst spørgsmål omkring rabatterne. De er jo en del 

af de private fællesveje, altså vores fælles ejendom, og vi har i GOD SKIK OG 

BRUG slået fast, at det er den  enkelte grundejer, som skal vedligeholde rabatten 

ud for egen grund. Græs skal slås og udhængende grene skal beskæres. 

Skulle man i øvrigt forsømme dette, vil det blive gjort af foreningen på 

grundejerens regning. 

 Vi beder om, at arbejdet er gjort inden medio maj! 

Derudover er der ingen krav eller bestemmelser, men vi skal understrege, at 

rabatterne er fælleseje og skal således være farbare for såvel gående som 

kørende trafik. 

 

Der er desværre nogle få medlemmer, som ikke har betalt deres kontingent. Vi går 

normalt ud fra, at det skyldes misforståelser eller kommunikationsbrist. 

Vi har desværre set et medlem, som mener selv at kunne fastsætte størrelsen af sit 

kontingent. Vi tager de nødvendige skridt til imødegåelse af en sådan usolidarisk 

og ulovlig handling ! 

 

Ved handel er det vigtigt, at foreningen bliver informeret, så vi kan informere de 

rette personer om alle forhold i Bredfjed. Vi har rigtignok en hjemmeside, som vi 

forsøger at opdatere efter bedste evne, men vi skriver stadig til medlemmerne om 

alle vigtige forhold. 

 

Vinteren har været usædvanlig snerig, med de ulemper det medfører. 

Vi har ryddet sne på vejene i et begrænset omfang, men hører gerne, om der er 

behov for mere i fremtiden. 

 

Vi har været plaget af flere indbrud, end vi er vant til, og i den forbindelse vil vi 

opfordre alle til at give telefonnummer eller mailadresse til bestyrelsen, så vi kan få 

fat i jer, hvis der har været indbrud, eller der er sket andet, I bør vide. 
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Vinteren har været hård ved vores veje, så der forestår et større 

reparationsarbejde, ligesom vores dræn vil blive gennemgået med henblik på 

sikring af funktionsdygtighed også fremover. 

 

Læbælterne på begge sider af Bredfjedvej i den nye udstykning bliver tilplantet 

snarest. Det sker for egen regning i erkendelse af, at konkursboet efter Torben 

Kjeldsen næppe giver noget overskud. Skulle det alligevel ske, er der indgivet krav, 

så vi vil få vores andel. 

 

Vi har stadig et par hængepartier med Lolland Kommune, men der er nu indkaldt 

til fællesmøde, så vi vil få mulighed for at fremføre vores synspunkter. 

 

Vi arbejder energisk på, at Laden kan stå klar i nyt udseende til den kommende 

sæson – glæd jer ! 

Vi lægger i den forbindelse op til en beskeden prisstigning for leje af Laden, nemlig 

500.- kr med virkning fra 01.01.11. Indtil da fortsat 400.- kr. 

 

Den nye pumpe er fungerende, men vi afventer stadig financieringsmodellen. 

Sandsynligvis bliver der tale om en forhøjelse af det årlige bidrag via 

skatteopkrævningen. 

 

Men sommeren er som sagt lige om hjørnet, og inden da skal vi have en fælles 

arbejdsdag, som besluttet på generalforsamlingen. Som det fremgår af referatet 

fra generalforsamlingen, og som det kan læses på vores hjemmeside, 

www.bredfjed.dk , er forårets  

fælles arbejdsdag 

lørdag 27. marts klokken 0900 

Vi mødes ved Laden. 

Senere på dagen er foreningen vært ved en bid brød og en dram. 

 

Næste vigtige opgave er 

strandrens 

lørdag 15.maj klokken 1000 

Vi mødes igen ved Laden, hvor vi efter endt gerning serverer pølser med brød og 

en tår at drikke. 

 

Så er vi fremme ved et af årets højdepunkter, nemlig hejsningen af 

Blå Flag 

lørdag 5. juni  

Tidspunktet kender vi ikke, men formentlig ved 10-11 tiden. Der kommer nærmere 

på skiltet og på hjemmesiden, men vi håber at se flaget dale ned fra himlen 

denne gang, og den nye formand for teknik og miljø mmm udvalget, Gert 

Mortensen, vil holde talen. 
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Vi vil i år forsøge os med et nyt initiativ. Vi åbner Laden til 

loppemarked/byttemarked 

lørdag 29. maj klokken 1000 – 1400 

Vi beder om tilkendegivelse af interesse for medvirken og behov for bordplads 

eller lignende. Kom af med jeres overskydende sager, byt til nyt eller se, hvad de 

andre har at byde på. Kom i god tid ! 

 

Ja, og så er det jo allerede midsommer, hvor vi som sædvanlig holder 

skt hans aften 

onsdag 23. juni klokken 1800 

Bålet tændes klokken 2100, og året båltaler er medlem af Folketinget Flemming 

Møller. 

Der er tændt op i grillen, så man kan stege sit medbragte, der er musik og 

hyggelig stemning og drikkevarer kan købes. 

 

Og så til årets absolut vigtigste begivenhed, nemlig 

generalforsamling 

lørdag 26. juni klokken 1300 

Indkaldelse med dagsorden følger, men vær opmærksom på, at hvis man ønsker 

et punkt taget op  til vedtagelse på generalforsamlingen, skal det ske skriftligt til 

formanden senest 6 uger før generalforsamlingen, altså senest 15. maj ! 

Vi glæder os til at se en masse mennesker på denne store dag. 

 

For at afslutte sæsonen med maner holder vi også i år  

høstfest 

lørdag 28. august klokken 1800 

Vi mødes i Laden, hvor vi i år vil forsøge os med helstegt pattegris, hvis der er 

interesse for det. 

Det vil koste 75.- kr pr person for helstegt pattegris med lidt tilbehør. 

Vi har brug for tilmelding til et sådant arrangement, så den imødeser vi til 

bestyrelsen senest 1. august, på telefon eller meget gerne på mail 

bredgrund@hotmail.com . Der kan købes øl, vin og vand. 

Vi glæder os til en hyggelig aften! 

 

Så er der bare tilbage at sige god sommer. 

Lad os  i fællesskab værne om Bredfjed som det enestående sted, det er! 

 

Go’ sommer  

 

 

Steffen Vejlstrup 

formand 
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